
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Вешенская средняя общеобразовательная школа»  

  

ПРИКАЗ 

              20.02. 2023г.                                                                           № 42 

 
    Об организации участия во 

Всероссийских проверочных работах  
обучающихся 4-8 и 11 классов  
МБОУ «Вешенская СОШ»   

весной 2023 года  
  

В соответствии с письмом Рособрнадзора от 01.02.2023 № 02-36  «О 

проведении ВПР  в 2023 году», приказами  министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 11.01.2023 №11 «Об 

утверждении графика  проведения   Всероссийских проверочных работ в 

марте- мае  2023 года в Ростовской области», от 10.02.2023 №130  «Об 

утверждении плана- графика и порядка проведения    всероссийских 

проверочных работ  весной 2023 года в Ростовской области», с приказом 

отдела образования от 14.02.2023г. №58  «О проведении Всероссийских 

проверочных работ весной 2023 года в общеобразовательных организация х 

Шолоховского района», в целях организованного проведения Всероссийских 

проверочных работ в МБОУ «Вешенская СОШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить Старчилину И.С. школьным координатором, отвечающим за 
подготовку и проведение процедуры ВПР.   

 
2.Назначить техническими специалистами, отвечающими за техническое 

обеспечение проведения процедуры ВПР: Красноглазова А.А. 
 

3.Назначить Красноглазова А.А.., Пашкову М.А. ответственными лицами по 
заполнению электронных форм сбора результатов выполнения ВПР и их 

загрузку в систему ФИС ОКО.  
 
4. Утвердить состав комиссии по проведению ВПР: 

Старчилина И.С. –председатель  
Члены комиссии: 

Буланов Н.Н. 
Железко О.И. 



Гребенщикова Т.В. 
Кирьянова К.В. 

Лапченкова А.А. 
Кононова Н.Н. 
Булаткина М.В. 

Симонова Г.Е. 
Галицина С.В. 

Орлов Р.М. 
Калмыкова Н.Б. 

Филиппова Э.О. 
Колчанова М.В. 

Сугако И.Б. 
Шапарева А.В. 

Красноглазов А.А. 
Похвальная Е.А. 

 
5.  Утвердить состав   экспертных групп по проверке и оцениванию 

проверочных работ: 
 
5.1. в начальной школе: 

Калмыкова Н.Б. 
Филиппова Э.О. 

 
5.2. по русскому языку: 

Греднева М.С. 
Дьяченко С.В. 

Похвальная Е.А. 
 

5.3. по математике, физике: 
Шапарева А.В. 

Беликова И.Т. 
Селезнева Н.А. 
Шелемех Е.Н. 

 
5.4. по истории и обществознанию: 

Громов С.А. 
Мойбенко Е.Н. 

 
5.5. по биологии, химии и географии: 

Безбородова Н.В. 
Сетракова С.А. 

 
5.6. по английскому языку: 

Антипова Н.А. 
Сугако И.Б. 

Колчанова М.В. 



Старчилина И.С. 
 

6. Старчилиной И.С.-школьному координатору: 
6.1. Информировать педагогов общеобразовательной организации, 
обучающихся и их родителей (законных представителей) о проведении ВПР 

в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х и 11-х классах. 
 

6.2. Организовать проведение   ВПР в сроки, установленные приказом 
министерства общего и профессионального образования Ростовской области 

от 11.01.2023 №11 «Об утверждении графика проведения   Всероссийских 
проверочных работ в марте- мае 2023 года в Ростовской области». 

 
6.3. Скорректировать расписание занятий для проведения ВПР обучающихся 

4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 11-х классов в установленные сроки в соответствии с 
графиком. 

 
6.4. Обеспечить конфиденциальность при тиражировании вариантов ВПР на 

бумажные носители и хранении сформированных пакетов. 
 
6.5. Обеспечить каждого обучающегося комплектами заданий. 

 

6.6. Организовать проверку ВПР экспертными группами по проверке и 
оцениванию проверочных работ общеобразовательной организации. 

 
6.7. Провести анализ результатов, обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 11-х 

классов, участвовавших в ВПР, в соответствии Методическими рекомендациями 
по анализу результатов ВПР в общеобразовательной организации согласно 

приложению и представить Муниципальному бюджетному образовательному 
учреждению «Муниципальный методический кабинет», (Фомичёвой С.С.)  в 

срок до 15 июня 2023 года. 
 

6.8. Обеспечить хранение материалов ВПР в течение 1 года. 
 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  
 

Директор МБОУ «Вешенская СОШ» ______________/ Беликова И. Т.   
 
С приказом ознакомлены: 

 
1. Антипова Н.А. __________________ 

2. Безбородова Н.В. __________________ 

3. Буланов Н.Н.___________________ 

4. Буланова Л.А._________________ 

5. Булаткина М.В._______________ 

6. Галицина С.В._______________ 



7. Громов С.А. _________________ 

8. Греднева М.С.________________ 

9. Гребенщикова Т.В.____________ 

10. Дьяченко С.В._______________ 

11. Железко О.И. ___________________   

12. Кирьянова К.В. _________________ 

13.  Кононова Н.Н.________________ 

14. Красноглазов А.А._____________ 

15. Колчанова М.В.________________ 

16. Лапченкова А.А. ________________ 

17.  Мойбенко Е.И. ________________ 

18.  Орлов Р.М.  __________________    

19.  Пашкова М.А _______________ 

20. Похвальная Е.А.______________ 

21. Селезнева Н.А. ________________    

22.  Сетракова С.А. _________________   

23. Сивец Л.В. ___________________    

24. Симонова Г.Е. ____________ 

25.  Старчилина И.С ________________ 

26. Сугако И.Б.  ___________________ 

27. Шелемех Е.Н.__________________   

28. Шапарева А.В._________________ 

29. Калмыкова Н.Б.________________ 

30. Филиппова Э.О._______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 

к приказу МБОУ «Вешенская СОШ» от 20.02.2023 № 42 

График 
проведения ВПР в 4- 8, 11 классах. 

№ 
п/п 

Дата 
проведения 

Класс Предмет Время 
проведения 

Кабинет Ассистент 

  1 6.04.23 

(четверг) 
4а математика 2 урок 

(9:55-10:40) 
4а Колчанова М.В. 

  2 6.04.23 

(четверг) 
4б математика 2 урок 

(9:55-10:40) 
4б Симонова Г.Е. 

  3 10.04.23 

(понед.) 
4а русский язык 

(1 часть) 

2 урок 
(9:55-10:40) 

4а Калмыкова Н.Б. 

   4 10.04.23 

(понед.) 
4б русский язык 

(1 часть) 

2 урок 
(9:55-10:40) 

4б Филиппова Э.О. 

  5 13.04.23 

(четверг) 
4а русский язык 

(2 часть) 

3 урок 
(10:55-11:40) 

4а Калмыкова Н.Б. 

  6 13.04.23 

(четверг) 
4б русский язык 

(2 часть) 

3 урок 
(10:55-11:40) 

4б Филиппова Э.О. 

   7 18.04.23 

(вторник) 
4а окружающий мир 3 урок 

(10:55-11:40) 
4а Калмыкова Н.Б. 

   8 18.04.23 

(вторник) 
4б окружающий мир 3 урок 

(10:55-11:40) 
4б Филиппова Э.О. 

9 4.04.23 

(вторник) 
5а математика 2 урок+перемена 

(9:55-10:55) 
12 Лапченкова А.А. 

10 4.04.23 

(вторник) 
5б математика 3 урок+перемена 

(10:55-11.55) 
15 Старчилина И.С. 

11 7.04.23 

(пятница) 
5а биология 2 урок 

(9:55-10:40) 
16 Кирьянова К.В. 

12 7.04.23 

(пятница) 
5б биология 2 урок 

(9:55-10:40) 
17 Кононова Н.Н. 

13 13.04.23 

(четверг) 
5а русский язык 

 

2 урок+перемена 
(9:55-10:55) 

25 Железко О.И. 

14 13.04.23 

(четверг) 
5б русский язык 

 

2 урок+перемена 
(9:55-10:55) 

26 Лапченкова А.А. 

15 17.04.23 

(понед.) 
5а история 2 урок 

(9:55-10:40) 
25 Похвальная Е.А. 

16 17.04.23 

(понед.) 
5б история 2 урок 

(9:55-10:40) 
24 Галицина С.В. 

17 5.04.23 

(среда) 
6а математика 3 урок+перемена 

(10:55-11.55) 
26 Гребенщикова 

Т.В. 
18 5.04.23 

(среда) 
6б математика 3 урок+перемена 

(10:55-11.55) 
15 Лапченкова А.А. 

19 10.04.23 

(понед.) 
6а русский язык 

 

2-3 урок 
(9:55-11:40) 

16 Железко О.И. 

20 10.04.23 

(понед.) 
6б русский язык 

 

2-3 урок 
(9:55-11:40) 

24 Гребенщикова 

Т.В. 
21 12.04.23 

(среда) 
6а предметы на основе 

случайного выбора  из 
перечня: история,  

обществознание 

2 урок 
(9:55-10:40) 

26 Булаткина М.В. 

22 12.04.23 

(среда) 
6б предметы на основе 

случайного выбора  из 
перечня: история,  

обществознание 

2 урок 
(9:55-10:40) 

20 Сугако И.Б. 



23 20.04.23. 

(четверг) 
6а предметы на основе 

случайного выбора  из 

перечня: география, 

биология 

3 урок 
(10:55-11:40) 

16 Буланов Н.Н. 

24 20.04.23. 

(четверг) 
6б предметы на основе 

случайного выбора  из 

перечня: география, 

биология 

3 урок 
(10:55-11:40) 

15 Шапарева А.В. 

25 20.03.23 

(понед.) 
7а математика 2-3 урок 

(9:55-11:40) 
15 Пашкова М.А. 

26 20.03.23 

(понед.) 
7б математика 2-3 урок 

(9:55-11:40) 
12 Старчилина И.С. 

27 7.04.23 

(пятница) 
7а английский язык 2 урок 

(9:55-10:40) 
22 Пашкова М.А. 

28 7.04.23 

(пятница) 
7б английский язык 2 урок 

(9:55-10:40) 
22 Красноглазов А.А. 

29 12.04.23 

(среда) 
7а русский язык 

 

2-3 урок 
(9:55-11:40) 

23 Лапченкова А.А. 

30 12.04.23 

(среда) 
7б русский язык 

 

2-3 урок 
(9:55-11:40) 

25 Гребенщикова 
Т.В. 

31 14.04.23 

(пятница) 

 

7а предметы на основе 

случайного выбора  из 

перечня: география, 

история, обществознание 

3 урок 
(10:55-11:40) 

11 Старчилина И.С. 

32 14.04.23 

(пятница) 

 

7б предметы на основе 

случайного выбора  из 

перечня: география, 
история, обществознание 

2 урок 
(9:55-10:40) 

11 Железко О.И. 

39 20.04.23 

(четверг) 
7а предметы на основе 

случайного выбора  из 
перечня: биология, физика 

4 урок 
(11:55-12:40) 

23 Кононова Н.Н. 

40 20.04.23 

(четверг) 
7б предметы на основе 

случайного выбора  из 
перечня: биология, физика 

4 урок 
(11:55-12:40) 

21 Орлов Р.М. 

41 21.03.23 

(вторник) 
8а математика 3-4 урок 

(11:00-12:40) 
20 Симонова Г.Е. 

42 21.03.23 
(вторник) 

8б математика 3-4 урок 
(11:00-12:40) 

12 Лапченкова А.А. 

43 11.04.23 

(вторник) 
8а предметы на основе 

случайного выбора  из 

перечня: химия, биология, 
физика 

4 урок 
(11:55-12:40) 

22 Колчанова М.В. 

44 11.04.23 

(вторник) 
8б предметы на основе 

случайного выбора  из 
перечня: химия, биология, 

физика 

2 урок 
(9:55-10:40) 

20 Буланов Н.Н 

45 19.04.23 

(среда) 
8а русский язык 

 

3-4 урок 
(11:00-12:40) 

25 Галицина С.В. 

46 19.04.23 

(среда) 
8б русский язык 

 

3-4 урок 
(11:00-12:40) 

24 Лапченкова А.А. 

47 21.04.23 

(пятница) 
8а предметы на основе 

случайного выбора  из 

перечня: география, 
история, обществознание 

2 урок 
(9:55-10:40) 

29 Буланов Н.Н 

48 21.04.23 

(пятница) 
8б предметы на основе 

случайного выбора  из 
перечня: география, 

история, обществознание 

2 урок 
(9:55-10:40) 

23 Колчанова М.В. 

49 15.03.23 

(среда) 
11 история 3-4 урок 

(11:00-12:40) 
16 Железко О.И. 

 

 


		2023-02-21T14:47:11+0300
	Беликова И.Т.




